
X КОНФЕРЕНЦИЯ
СЕВЕРО-КАВКАЗСКОЙ ПАРЛАМЕНТСКОЙ АССОЦИАЦИИ

РЕШЕНИЕ

4 апреля 2019 года № 8

О законодательной инициативе Думы Ставропольского края 
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального закона 
"О внесении изменений в статью Г Федерального закона 

мО днях воинской славы и памятных датах России”

Рассмотрев законодательную инициативу Думы Ставропольского края по 
внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Феде­
рации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 1 Феде­
рального закона "О днях воинской славы и памятных датах России", в соответ­
ствии со статьёй 8 Устава Северо-Кавказской Парламентской Ассоциации Се­
веро-Кавказская Парламентская Ассоциация

РЕШИЛА:

1. Поддержать законодательную инициативу Думы Ставропольского края 
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 1 
Федерального закона "О днях воинской славы и памятных датах России".

2. Рекомендовать законодательным (представительным) органам государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации Северо-Кавказского феде­
рального округа выступить соавторами проекта федерального закона "О внесе­
нии изменений в статью 1 Федерального закона "О днях воинской славы и па­
мятных датах России" и направить в Г осударственную Думу Федерального Со­
брания Российской Федерации в соответствии со статьёй 107 Регламента Госу­
дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации соответ­
ствующие обращения.

3. Направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации, законодательным (представительным) орга­
нам государственной власти субъектов Российской Федерации -  членам Севе­
ро-Кавказской Парламентской Ассоциации, полномочному представителю Пре­
зидента Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе Ма- 
товникову А. А.


